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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1935 kl. 4 e. m.

Andra kammarens f ernt e tillfälliga utskotts utlåtande i anledning m 
väckt motion angående användning av överskott på förefintliga 
penninglotterier.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till dess femte tillfälliga ut
skott hänvisad motion, nr 394, har herr Nyblom anhållit, att riksdagen ville 
hos Kungl. Maj :t hemställa örn utredning och förslag till bestämmelser örn an
vändning av överskottet på förefintliga penninglotterier i av motionären när
mare angivet syfte.

Ifrågavarande motion tager sikte på en sida av den brännande och på 
skilda samhällsområden ingripande befolkningsfrågan, som vid innevarande 
års riksdag blivit föremål för skilda initiativ. Motionären har särskilt upp
märksammat behovet av ökad trygghet för barnrika familjer ävensom för 
änkor med minderåriga barn samt föräldralösa barn och har såsom en lämplig 
åtgärd i dylikt syfte föreslagit bildande av en fond på basis av penninglotte
riernas överskottsmedel.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat utlåtanden från socialsty
relsen och pensionsstyrelsen, vilka båda avstyrkt bifall till motionen, ävensom 
under hand införskaffat viss utredning i ämnet från socialdepartementet.

För egen del får utskottet anföra följande:
Utskottet har, sedan nu förevarande motion tillkom, på föranledande av 

en inom andra kammaren väckt motion om inrättande av statslotteri (II: 393) 
hemställt i utlåtande nr 3 örn skrivelse från riksdagen till Kungl. Maj :t med 
begäran om slutförande av den år 1920 av riksdagen begärda utredningen om 
statslotteri samt örn framläggande av det förslag till dylikt lotteri, vartill ut
redningen kunde giva anledning. Utskottet har därvid framhållit önskvärd
heten av att en såvitt möjligt enhetlig budgetsbehandling förekomme i fråga 
örn de ändamål, som med lotterimedel främjades och som kunde anses vara 
förtjänta av bidrag från det allmännas sida. Utskottets förslag vann riks
dagens bifall. Vid dylikt förhållande finner sig utskottet icke böra biträda 
motionärens hemställan om utredning i nu förevarande ämne.

Utskottet vill vidare i detta sammanhang erinra örn att riksdagen i anslut
ning till statsutskottets utlåtande nr 71 beslutat att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla, att Kungl. Maj:t måtte — enligt av utskottet närmare angivna rikt- 
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linjer — låta verkställa undersökning av vårt lands befolkningsfråga och för 
riksdagen framlägga de förslag, vartill denna utredning kunde föranleda. 
Särskilda sakkunniga inom socialdepartementet liava dessutom fått i uppdrag 
att ägna viss del av detta frågekomplex uppmärksamhet (1934 års barnpen- 
sioneringssakkunniga). Det av motionären angivna, i och för sig behjärtans- 
värda syftet kan därför förväntas bliva i annat och vidare sammanhang före
mål för övervägande.

Under åberopande av det sålunda anförda får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion nr 394 icke måtte till någon an
dra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 april 1935.

På utskottets vägnar:

OTTO WALLÉN.
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Närvarande: herrar Wällén, Arnemark, Hällgren, Fält, Johansson i 
Djursnäs, Petersson i Gärestad, Englund*, Nilsson i Steneberg, Gustafsson i 
Dädesjö* och Hansson i Rubbestad.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm 1935, Tryckeriaktiebolaget Tiden


